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学校概要

修学支援新制度対象校 職業実践専門課程認定校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：平成 9 年 2 月 6 日

大学でも２年制の専門学校でもない、３年制だから学べるデザインがある。 今、デザインの役割は大きく変わっ
ています。FDS では、 これからの時代に必要とされる創造力を持ったデザイナーを輩出するため、23 年度入学
生より新しい学科と新カリキュラムで学生を受け入れます。基礎から実践・応用デザインまでを学ぶ３年制の
クリエイティブデザイン学科では、特に１年次のデザイン基礎プログラムを重視して、グラフィックや立体と
いったジャンルの垣根を超え、すべてのデザイン分野にチャレンジした上で、2 年次から専門分野を学ぶ専攻
へと進みます。また、ソーシャルデザイン領域を学ぶ「しくみ・地域デザイン」専攻を新設しました。

常勤 8 人　／　 非常勤 28 人 あり

視覚情報デザイン分野／【在学中】色彩士検定　カラーコーディネーター　illustrator クリエイター能力認定試験　Photoshop クリエイター能力認定試験　
DTP 検定 Web クリエイター能力認定試験　CG クリエイター検定　マルチメディア検定　立体空間デザイン分野／【在学中】インテリアコーディネーター　リ
ビングスタイリスト福祉住環境コーディネーター　ライフスタイルプランナー　キッチンスペシャリスト　照明士　CAD 利用技術者試験　色彩士検定　カラー
コーディネーター　【卒業後】二級建築士・木造建築士　商業施設士　商業施設士補　インテリアプランナー

【就職・進学指導】  就職部による社会人向上の各種セミナー、学内企業説明会、
プロデザイナー・企業人事担当者による業界勉強会をはじめ、個々人に合わせ
たカウンセリング、面接試験に備えたロールプレイング、インターンシップ制
度などを通して、デザイン業界への就職をバックアップしています。

【就職 ・ 進学実績】デザイントランスメディア（株）／（株）パナソニックホー
ムズ／（株）日本ハウスホールディングス／（株）シーエークレアス／（株）
メディアクロス／（株）ケースリアル／（株）スペース／（株）スーパーエン
ジン／（株）放送技術社／（株）マッハプロダクション／ループトップ／みず
いろデザイン室／（株）スチームシップ／（株）5ive ／（株）ノムラデュオ／（株）
モンブランピクチャーズ／（株）CS ナイン／（株）モリサキ

高校生対象の奨学金制度・入学支援制度 ①スカラシップ奨学金／初年度授業料 50%、30% 免除若干名（他の奨学金支援制度との併用はできません）。②特別優待
制度／都道府県・高校美術展で最上位を受賞された方、入学年次の授業料 30％相当を奨学金として支給。 ③アドバンス選抜入試制度／本校主催のワークショップ・
課題提出などで所定のポイントを取得された方に 10 万円・５万円・３万円を減額。

目標資格

キャリア支援

学費サポート

学科・コース／学費（学費参照年度：2023 年） …職業実践専門課程職

クリエイティブデザイン学科職

イノベイティブデザイン学科
（大卒・社会人対象）

実施しない

実施しない

実施しない 2022 年 10月１日（土）～
2023 年 3月31日（金）消印有効

面接選考

20,000 円

2022 年 7月１日 （金）～
2022 年 12月20日（火）消印有効

2022 年 10月１日（土）～
2022 年 12月20日（火）消印有効

面接選考

20,000 円

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選

料

願

エ

選

料

推薦入試 一般入試AO 入試

卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2019 年度

40

30

28

0

1

2020 年度

50

32

22

0

11

卒業・就職・進学者数

※特記事項…５つの専攻／グラフィック・編集専攻、web・映像専攻、しくみデザイン専攻、建築・インテリアデザイン専攻、家具・プロダクトデザイン専攻

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

3年 80 名 2,550 時間 0円 1,051.000 円
（初年度） 30,000 円～

30,000 円～651,000 円0円850 時間20 名1年

コンピュータ 243,500 円～

コンピュータ 243,500 円～

お問合せ 0120-888-729


