学校法人 双葉学園

フクオカデザインセンモンガッコウ

福岡デザイン専門学校

所在地 〒810-0042 福岡県福岡市中央区赤坂 1-10-10

TEL 092-716-0094 FAX 092-716-0096

メールアドレス info@fds.ac.jp HP https://www.fds.ac.jp

さらに詳しい学校情報は、 右の QR コードからアクセス お問合せ **20**.0120-888-729





認可:平成9年2月6日

学校概要

学校の特色

大学でも2年制の専門学校でもない、3年制だから学べるデザインがある。今、デザインの役割は大きく変わっています。FDS では、これからの時代に必要とされる創造力を持ったデザイナーを輩出するため、23 年度入学生より新しい学科と新カリキュラムで学生を受け入れます。基礎から実践・応用デザインまでを学ぶ3年制のクリエイティブデザイン学科では、特に1年次のデザイン基礎プログラムを重視して、グラフィックや立体といったジャンルの垣根を超え、すべてのデザイン分野にチャレンジした上で、2 年次から専門分野を学ぶ専攻へと進みます。また、ソーシャルデザイン領域を学ぶ「しくみ・地域デザイン」専攻を新設しました。

教員数

常勤 8 人 / 非常勤 28 人

留学生の受け入れ

あり



目標資格

視覚情報デザイン分野/【在学中】色彩士検定 カラーコーディネーター illustrator クリエイター能力認定試験 Photoshop クリエイター能力認定試験 DTP 検定 Web クリエイター能力認定試験 CG クリエイター検定 マルチメディア検定 立体空間デザイン分野/【在学中】インテリアコーディネーター リビングスタイリスト福祉住環境コーディネーター ライフスタイルプランナー キッチンスペシャリスト 照明士 CAD 利用技術者試験 色彩士検定 カラーコーディネーター 【卒業後】二級建築士・木造建築士 商業施設士 商業施設士補 インテリアプランナー

キャリア支援

【就職・進学指導】就職部による社会人向上の各種セミナー、学内企業説明会、プロデザイナー・企業人事担当者による業界勉強会をはじめ、個々人に合わせたカウンセリング、面接試験に備えたロールプレイング、インターンシップ制度などを通して、デザイン業界への就職をバックアップしています。

【就職・進学実績】デザイントランスメディア(株)/(株)パナソニックホームズ/(株)日本ハウスホールディングス/(株)シーエークレアス/(株)メディアクロス/(株)ケースリアル/(株)スペース/(株)スーパーエンジン/(株)放送技術社/(株)マッハプロダクション/ループトップ/みずいろデザイン室/(株)スチームシップ/(株)Sive/(株)ノムラデュオ/(株)モンブランピクチャーズ/(株)CSナイン/(株)モリサキ

学費サポート

高校生対象の奨学金制度・入学支援制度 ①スカラシップ奨学金/初年度授業料 50%、30% 免除若干名 (他の奨学金支援制度との併用はできません)。②特別優待制度/都道府県・高校美術展で最上位を受賞された方、入学年次の授業料 30%相当を奨学金として支給。③アドバンス選抜入試制度/本校主催のワークショップ・課題提出などで所定のポイントを取得された方に 10 万円・5 万円・3 万円を減額。

学科・コース/学費(学費参照年度:2023年) 職 …職業実践専門課程

学科・コース	修業年限	募集定員	総授業時間数	学費			
				入学金	年間学費	年間教材費	その他経費
職 クリエイティブデザイン学科	3年	80名	2,550 時間	0円	1,051.000 円 (初年度)	30,000 円~	コンピュータ 243,500 円~
イノベイティブデザイン学科 (大卒・社会人対象)	1年	20名	850 時間	0円	651,000円	30,000 円~	コンピュータ 243,500 円~

募集要項 願 …願書受付期間 選 …選考方法 料 …選考料 エ …エントリー期間

AO 入試	推薦入試	一般入試
工 2022 年 7 月 1 日 (金)~ 2022 年 12月20日 (火)消印有効	願 実施しない	2022年10月1日(土)~ 2023年3月31日(金)消印有効
願 2022 年 10 月1 日 (土)~ 2022 年 12月20日 (火)消印有効	選実施しない	選面接選考
選面接選考	料実施しない	料 20,000円
料 20,000円		

卒業・就職・進学者数

TX 1914 2 1 1 2X							
	2019 年度	2020 年度					
卒業者数	40	50					
就職希望者数	30	32					
関連職種就職者数	28	22					
関連職種アルバイト者数	0	0					
進学者数	1	11					